UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Provincia Aqvitaniæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69709](#)

tionem connenerunt ad quinquaginta, sere omnes ex prima huius Nanceiane virbis & Curie nobilitate, Illustrissimi Principis & Comitis Vandemoniani exemplum & vestigia sequuti, qui & ipse vna cum ceteris, nomen Sodalitati dedit, eo maioris spe fructus animarum, quo certius est viros eiusmodi Principes Nobilesque, si semel serio diuinis rebus animum adiecerint, non sibi solum, sed etiam alijs sibi subditis profuturos esse. Nec defuit inter illos vir nobilis imprimis, & toto vir tempore in bellis alioqui versatus, qui vbi de eligendo ianuæ custode ageretur, ne forte quis id munieris aspernaretur, dixerit; in domo B. Virginis nihil vile, nil non honorificum existimari debere. Quibus initijs, si præclara sunt, speramus non deteriores progressus esse accessuros.

## P R O V I N C I A A Q V I T A N I A E.

**A**B E V N T E anno numeravit hæc Provincia socios ducentos sexaginta octo, Sacerdotes nonaginta octo, et ex his Magistros septemdecim, ex non Sacerdotibus Magistrorum unum supra quadraginta, Scholasticos quadraginta quatuor, Coadiutores quinquaginta duos, Nouicios triginta sex; omnes in undecim domicilia distributos, nempe octo Collegia, Domum Probationis unam, & duas Residentias. In Collegio Burdigalenſi numerantur sexaginta octo; in Tolosano quinquaginta; in Mauriace nisi septem; in Ruthenensi duo-

duodeuiginti, in Auscitano plus vno; in Aginæn-  
si totidem; in Petrochorensi idem numerus; in  
Lemonicensi septemdecim. In Residentia Cadur-  
censi decem; in Pictauiensi quatuor; in Domo  
Probationis Tolosana quadraginta. Admissi in  
Societatem viginti octo, è Societate in cœlum  
tres.

## C O L L E G I V M BVRDIGALENSE.

**T**RISTIS hic annus fuit Collegio, popu-  
loque ciuitatis vniuerso, grassante passim pe-  
stilentia, cuius ut faces effugere possemus, migran-  
dum nobis fuit in ædes amplissimas duodecimo  
ab urbe milliaro. Eas omni domesticâ supellecti-  
le instructas, insignis Societatis nostræ amicus vi-  
trò obtulit, cum in proximo S. Macarij oppido,  
vbi Prioratum habemus & domum, occlusas no-  
stris portas inaudisset: quas tamen postea & gra-  
uissimum Senatus decretū, & interposita Prore-  
gis auctoritas nobis aperuit. Cùm vero serperet  
in ciuitate malum, manaretque in dies latius lues  
illa pestilens, ac modò has, modò illas, etiam pro-  
xiñorum ædes occuparet, magnâ quotidie scho-  
lasticorum turba ad scholas confluente, excipien-  
tibus etiam confessiones externorum omnium  
nostris Patribus, nullo habitu delectu, nil tamen  
vaquam mali in Collégium inuestum est. Quod  
singularis erga nos Dei prouidentiæ beneficium,  
maximum fuit nostris omnibus incentitum, ad  
virtutis studium strenuè capessendum. Multorum  
inter se se odia restincta. Vidua quædam prædi-  
uæ